

## بنکاري چي نړيوال هم کابنه دي او هم پانده

۱۳۵۲د لمريز کال د چنگاښ ۲۶د مې نيتې د پيښو راوروسته او په خاص ډول د شوروي اتحاد، امريکا او ورسره په ناټو کې شريکو انډيولانو د يرغلونو نه دا په کره توگه افغانانو او ټولې نړۍ ته څرگنده شوه چې، زموږ د کران هيواد وړانونکي، وژونکي، او د بشري ناورينونو زيږونکي په ملي او نړيواله کچه څوک وو او دي.

دغو کړيو او نړيوالو سپوټ کونکو يې له هر ډول جنايت، بغاوت او قساوت نه کارواخيست تر څو، زموږ هيواد وال په بيلابيلو قومي، تنظيمي، سياسي او گروپي ډلو وويشي، هيواد وال تيت او پرک کړي تر څو خپلو شومو موخو ته په ارامه ځانونه رسولي وشي.

د شوروي اتحاد يرغل ته د پرچم په ډله کې د کارمل په مشرۍ ستميانو او بيا وروسته احمد شاه مسعود د نظار شورا مشر غير ورخلاصه کړه، په زرگونو بې گناه هيواد وال يې ووژل د (ک گ ب) زندانونه يې ترې ډک کړل، دغو هيواد پلورونکو خپل هيوادوال پرې وژل، خپل هيواد يې پرې ورنوه او حتي چې د هيواد د ويشلو تر کچې يې هم ورسره پروتوکولونه لاسليک کړل، چې په مزار شريف کې د نجيب الله مسير تر مشرۍ د بل حکومت د جوړولو عملي هڅې يې روښانه بيلگه يادولی شو.



د شوروي او غربيانو په مرسته د ملگرو ملتونو د سولې پر پروگرام او د ډاکټر نجيب الله پر حکومت کودتا هم د دغو هیواد پلورونکو له لورې هغه ستر ناورین رامنځته کړ، چې هم یې د هیواد ټول مادي او معنوي ارزښتونه له خاورو سره یو کړل او هم یې بیا راوړوسته د طالبانو د زیږد او د امریکا د یرغل له پاره شرائط برابر کړل.



هغه جنایتونه او ناخوالې چې د مجاهدینو په نوم حکومت کې چې (د پنجشیر د هیواد پلورونکو مشرانو) له لورې د بحران الدین رباني په مشرۍ تر سره شول هیوادوالو او نړیوالو ته نه هیریدونکي دي. د نظام او درې گوکونو قوواو پاشل، هیواد وړانول یوازي د کابل په ښار کې په خپلمنځی جگړو کې د شپيته زرو نه د زیاتو کابلیانو وژل په سل گونه نور جنایتونه یې د یادولو وړ دي. نړیوال استعمار یو ځل بیا د بن د کنفرانس له لارې د خپلو یو شمېر نوو تربیه کړو اجیرو اجنټانو او د نظار شورا د خپلو پخوانیو لاسپوڅو سره په گډه داسې یو کاواکه نظام جوړ کړ، چې د امریکا او ناټو شل کلن شتون کې یې زموږ گران هیواد نور هم د بربادۍ او نابودۍ کندی ته ټیل واهه.



د امریکا د یرغل سره سم د جمعیت د شورای نظار مشرانو هغه ننگین د هیوادوالو د وژلو او هیواد ورنولو پروتوکول د امریکا سره لاسلیک کړ، چې د هیواد فضا یې او ځمکنی حریم یې له کوم قید او شرطه امریکایانو ته په سوغات کې ورکړ.



دغو معلوم الحالو څیرو د سیاسيونو په نامه هم په دولت کې هر ډول امتیازات تر لاسه کول او هم یې د نظام د کمزوره کولو او له منځه وړلو په لار کې هلې ځلې تر سره کولې، چې د همدوي د جنایتونو له کبله دوه ځله دې ته زمينه برابره شوه تر څو طالبان پر هیواد ولکه تر لاسه کړی.

دا دی د امریکا د بې شرمانه ماتې وروسته بیا همدغه بدنامه څیرې د ملي مقاومت په نامه چيغې وهي او په یو شمېر افغان دښمنه هیوادو کې غونډې ترسره کوي.

د احمدشاه مسعود د ځوی له لورې چې فرانسوی او غربي مشاورین یې د هیواد ورنولو له پاره تشویقوي د ملي مقاومت نارې سورې د بې گناه افغانانو د وژلو بله ستره توطیه یادولی شو.



د حیرانۍ خبره خو داده چې ولي بيا هم افغانانو له دومره معلوم الحالو جنایتونو او کړاونو سره سره خپل دوستان او دښمنان ونه پیژندل.

دویلو وړ یې بوبلم چې دادي په ډیرې خواشینۍ سره ویل کیږي، چې د ۲۰۲۲ کال د سپتمبر له ۱۵ څخه تر ۱۷ نیټې پورې د «افغانستان د اسلامي جمهوریت سفارت» په کوربه توب د ویانا په ښار کې د «بین الافغاني کنفرانس» تر نامه لاندې غونډه جوړېږي. د کنفرانس د گډونوالو له نوملړ نه لیدل کیږي چې ډېرې کسان د افغانستان د جمعیت اسلامي تنظیم او د شورای نظار په نوم د دغه تنظیم د جگړه ماره څانگې غړي او یوشمېر نور کسان د جهادي تنظیمونو، هیوادورانونکو جنگسالارانو او په نوم هغه سیاسيون دې چې په تیرو شلو کلونو کې یې د امریکا او غربیانو تر سیوری لاندې هیواد او هیواد وال د نابودی او بربادۍ د اور په لمبو کې وسوځول.

**تجارت از نام مردم افغانستان را متوقف  
کنید!**

**این دزدان و قاچاقبران، رهنان و  
جنایتکاران نماینده مردم نیستند**



په نړیولو غږ کوم چې نور دې زموږ د هیواد د بربادۍ او نابوی نه لاس واخلي د دغو بدنامه څیرو پر ځای دې د هیواد پالو شخصیتونو ادرسونو ته مراجعه وکړی چې ښه بیلگه یې (دیسپورا) په بهر کې د افغانانو نړیواله شورا ده چې په هیواد دننه او بهر کې یې تر سلو زیات سیاسي، ټولنیز، فرهنګي، علمي سازمانونه، ټولني او ملي شخصیتونه غږیتوب لري.

په هیوادوالو غږ کوم چې د هیواد د روان بحران نه د خلاصون یوازینی لار ملي یووالي او یو واحد ملت جوړونه ده .

په اروپائی هیوادو کې له ټولو هیواد پالو افغانانو نه جدي غوښتنه کوم چې د لاریونونو، میډیا او هرډول امکاناتو له لارې د دغو هیواد پلورونکو پر ضد غږ پورته کړی، په خاص ډول په اطریش او شاوخوا د هیوادو کې افغانان باید دغه کنفرانس ته خپل غږ ورسوي او دغه بدنامه څیرې رسوا کړي.

پای